- Hệ thống cấp nước: Điều chỉnh công suất tiêu thu nước đã được duyệt là

263m
3
/ngđ thành là 581,20m

3
/ngđ. Lý do tăng là do diện tích sàn sử dụng trong lô

TM lớn hơn số lượng lô đất ở liền kề giảm.

- Hệ thống xử lý nước thải: Điều chỉnh công suất trạm xử lý nước thải đã

được duyệt là 500m
3
/ngđ thành công suất sau điều chỉnh là 840m

3
/ngđ. Lý do tăng

là do diện tích sàn sử dụng trong lô TM lớn hơn số lượng lô đất ở liền kề giảm và

tính toán xử lý nguồn nước thải cho khu đô thị Tân Luận số 3.

- Hệ thống cấp điện: Điều chỉnh TBA TM công suất 2x630kVA thành 02 TBA

công suất 2x560kVA phục vụ cho 02 lô đất TM lần lượt kí hiệu là TBA-01 và TBA-

02. Điều chỉnh trạm biến áp comfact công suất 560kVA thành trạm biến áp kios (kí

hiệu TBA-03) có công suất 2x560kVA, đồng thời bỏ trạm biến áp kios có công suất

2x560kVA. Lý do: Tăng công suất do diện tích xây dựng của lô đất TM tăng lên.

- Hệ thống cấp thoát nước, thông tin liên lạc điều chỉnh theo hệ thống giao thông

đã điều chỉnh.

4

BẢNG QUY HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT TRƯỚC VÀ SAU ĐIỀU CHỈNH

STT Chức năng SDĐ
Kí

hiệu

Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh

Chênh

lệch

(+,-)
Diện tích

(m2)

Tỷ lệ

(%)

Diện

tích

(m2)

Tỷ lệ

(%)

I Đất ở mới   23.904  24,89 19.102 19,89 -4.802

1 Đất ở liền kề LK   23.904  24,89 19.102 19,89 -4.802

II
Đất công trình

công cộng
   11.882  12,37 20.370 21,21 8.488

1 Đất nhà văn hóa VH   1.567  1,63 1.567 1,63 0

2
Đất trường mầm

non
MN   5.211  5,43 5.211 5,43 0

3
Đất thương mại -

dịch vụ
TM   4.028  4,19 12.516 13,03 8.488

4 Đất y tế YT   1.076  1,12 1.076 1,12 0

III
Đất cây xanh, thể

dục - thể thao

CX,

TT
   9.799  10,20 9.799 10,20 0

IV
Đất hạ tầng kỹ

thuật
   50.453  52,53 46.767 48,70 -3.686

1 Đất giao thông GT   43.665  45,47 40.627 42,30 -3.038

2 Đất bãi đỗ xe tĩnh P   2.712  2,82 2.712 2,82 0

3
Đất kỹ thuật rãnh

sau nhà
RSN   3.119  3,25 2.471 2,57 -648

4
Đất gas rác, trạm

xử lý nước thải
KT   957  1,00 957 1,00 0

  Tổng cộng:   96.038  100,00 96.038 100,00 0

2.2. Các nội dung khác của đồ án: Giữ nguyên theo Quyết định số 2267/QĐ-

UBND ngày 05/10/2021 của UBND huyện Lạng Giang.

5

Điều 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có trách nhiệm tổ chức thực hiện các

nội dung liên quan đến quy hoạch được duyệt đảm bảo theo đúng quy định hiện

hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Tài chính -

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và

Môi trường; Chủ tịch UBND thị trấn Vôi và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận: